
Навстречу 
выборам ДОВЕРИЕ НАРОДА

цат

СКОРО

БОРИСОВА. Посмотри, сравни!комсомолкатил ет II я я

Наши интервью
Идут витаминные гранулы

Решение исполкома районною Совета депутатов трудящихся от 16 мая 1977 года

И

Октябрьской

Фоменко Татьяна Николаевна от

к

орденом
Красного

участковой 
Андросенко

инженерно-технических работников 
служащих Октябрьского ремзавода;

ществлятйся 
методом. На

1955 года
Однако 

ренностью 
молодые

пита-
Уро-

Залогом 
ся доверие

впервые удостоена такой 
чести.

Молод и другой канди-
наградой 
Трудового 
Знамени.

Птичница 
дуктора

свой « К И К-1 »4» ком сом о - 
лец Владимир Насыпай- 
ко. Он же и доставляет 
измельченную массу на 
переработку.

мечетский» и «Междуреченский» допустили сдачу нссор; 
товой продукции.

А в цехе бригада стар­
шего оператора Дмитрия 
Калиниченко превращает

Все это обеспечит вы­
сокий темп работ, успеш­
ное выполнение социали­
стических обязательств в 
честь • 60-летия Великого 
Октября.

племрепро- 
«Невинном ис­

тому являет- 
нх земляков.

На основании ст.ст. 74, 75 «Положения 
о выборах в краевые, областные, окруж­
ные, районные, городские, сельские и 
поселковые Советы депутатов трудя­
щихся РСФСР» исполком райсовета де­
путатов трудящихся решил:

Утвердить участковые избирательные 
комиссии для приема бюллетеней и под­
счета голосов в составе следующих пред­
ставителей общественных организаций и 
обществ трудящихся:

имени Пенина Сергей 
Михайлович Бугйн." Он —

сельского Совета

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 3
(Центр — контора колхоза имени Ок­

тябрьской революции).
Председатель участковой избпратель-

Оладченко Иван Гераси- 
комм у диетической органи- 
имени Октябрьской рево-

Кобозев Юрий Георгиевич — от ком­
мунистической организации племрепро- 
д у кт ора «Усть зеле нч у кеки й >;

Гаах Евгений Адамович —. от рабочих,

ганизации колхоза имени 
революции.

Заместитель председателя 
избирательной комиссии

Бергун Галина Ильинична — от орга­
низации профессионального союза ра­
ботников сельского хозяйства Кочубе­
евской районной ветеринарной станции.

ж ай трав высокий, дости­
гает 160 центнеров с гек­
тара. Гранулы сразу же . 
отправляем государству, 
а взамен их совхоз полу­
чит комбикорм. Уже сда­
но 15 тонн витаминных 
кормов.

Массовый сенокос в

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 4
(Центр — Дворец культуры).
Председатель участковой .Избиратель­

ной комиссии Литвинов Петр Максимо» 
вич —'от коллектива работников Кочу­
беевского районного отдела культуры.

Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии Севостьянов 
Алексей Степанович — от коммунистиче­
ской организации Октябрьского ремонт­
ного завода.

Секретарь участковой избирательной 
комиссии Рынзина Татьяна ( Ивановна— 
от коллектива работников Кочубеевского 
районного отдела культуры.

Члены комиссии:
Осадчая Людмила Владимировна — 

от коллектива работников Кочубеевского 
районного отдела культуры;

Юрий Илларионович — от коммунисти­
ческой организации Кочубеевского рай­
онного потребительского общества.

Секретарь участковой избирательной 
комиссии Толстикова Клавдия Кирил­
ловна —- от рабочих и служащих оптовой 
базы Кочубеевского районного потреби­
тельского общества.

Члены комиссии:
Игнатенко Александра Ивановна 

от колхозников колхоза имени Октябрь­
ской революции;

Толмачева Галина Николаевна — 
от рабочих и служащих Кочубеевского 
районного розничного торгового объе­
динения;

Андросенко Нина Ивановна — от ор­
ганизации Всесоюзного Ленинского Ком­
мунистического Союза Молодежи Кочу­
беевского районного розничного торго 
вого объединения;

Что касается закладки 
сенажного монокорма, 
сообщил Л. А. Елизаров, 
то эта работа будет осу-

ни Октябрьской революции;
Маслова Антонина Николаевна — 

от коммунистической организации кол­
хоза имени Октябрьской революции;.

Квартин Владимир Пантелеевич — 
от рабочих, инженерно-технических ра­
ботников и служащих Ставропольского 
межрайонного отделения «Энергосбыт» 
Кочубеевского района.

групповым 
старте 4

к о м б ай н а, н ео бх о д и м ы й 
транспорт, подготовлены 
люди. Как и В прошлом 
году, в заготовке кормов 
примут активное участие 
овцеводы.

чабан колхоза

рабочих, инженерно-технических работ­
ников и служащих Кочубеевского ком­
бината производственных предприятий;

Скуришин Виктор Петрович — от ком­
мунистической1 организации Кочубеевс-< 
кого комбината производственных пред­
приятий;

Кузьминов Иван Иванович —от орга­
низации профессионального союза рабо­
чих и служащих сельского хозяйства и 
заготовок Кочубеевского комбината 
произ в о дет вен н ы х п ре д п ри я тп й;

Романова Алла Михайловна — от ра­
бочих, инженерно-технических работни­
ков и служащих Кочубеевской швейной 

(Продолжение на 2 стр).

— Первым делом, — 
говорит Леонид Алексее­
вич, — мы включили в 
работу агрегаты по про­
изводству витаминных 
гранул. Высокопроизво­
дительно использует

ной комиссии 
мович — от 
зации колхоза 
ЛЮЦИИ.

Заместитель 
избирательной

рождения.
можно с уве-

сказать, что 
кандидаты

хозяйстве начнется в 
ближайшие дни. Говоря 
о планах, Л. А. Елизаров 
назвал основные цифры. 
Сена намечается загото­
вить 4 . тысячи тонн и 
2200 тонн сенажного мо­
нокорма. Техника на ли­
нейке готовности. В ра­
боту будут включены 20 
сенокосилок в однобрус- 
ном исчислении, 8 гра­
бель, столько же’ толка­
ющих волокуш и стого­
метателей, 16 вентилято­
ров для принудительной 
сушки трав. На тран­
спортировку сена плани­
руется поставить 15 тран­
спортных единиц.

п редседател я участковой 
комиссии Сомов Вилен

Об утверждении участковых избирательных комиссий 
по выборам в местные Советы депутатов трудящихся

Темно-зеленым ковром 
покрыты люцерновые по­
ля совхоза «Родина». 
Травы вплотную подсту­
пают к грануляторному 
цеху. Недавно с полевого 
сгана двинулась сеноубо­
рочная техника. Наш 
корреспондент попросил 
главного агронома хо­
зяйства Л. А. Елизарова 
рассказать о том, как 
идет заготовка кормов.

зеленую массу в 
тельные гранулы.

КОЧУБЕЕВСКИЙ 
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК М 1
(Центр — производственный участок 

№ 5 колхоза имени Октябрьской револю­
ции).

Председатель участковой избиратель­
ной комиссии Евдошенко Надежда 
Алексеевна — от коммунистической ор­

ский» Валентина Иванов­
на Бутенко за отличную 
работу недавно бьца 
поощрена туристической 
поездкой в Египет. Из­
биратели Новодеревен-

Со второй декады те­
кущего месяца повсюду 
на местах проходило 
в ыдвиж ение ка ндп датой 
в депутаты краевого и 
районного Советов депу­
татов трудящихся.

Уже неоднократно тру­
дящиеся колхоза имени 
Ленина оказываю!' дове­
рие доярке Тамаре Ива­
новне Титовой, которая 
за высокие производст­
венные показатели отме­
чена правительственной

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2
(Центр — контора Кочубеевского- рай-' 

по).
Председатель участковой избиратель­

ной комиссии Бондаренко Надежда Пет­
ровна — от коммунистической органи­
зации Кочубеевского районного потре­
бительского общества.

Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии Иванова Раиса 
Петровна — от организации профессио­
нального союза работников просвещения, 
высшей школы и научных учреждений 
Кочубеевского районного отдела народ­
ного образования.

Секретарь участковой избирательной 
комиссии Черногорова Вера Федоровна 
— от учителей и служащих Кочубеев­
ской средней школы № 1.

Члены комиссии:
Волкодав Татьяна Семеновна — от 

коммунистической организации Кочубе­
евской средней школы № 3;

Магомедова Надежда Сергеевна — 
от организации профессионального сою­
за работников госторговли и потребкоо­
перации Кочубеевской районной загото­
вительной конторы;

Перфилова Татьяна Васильевна — 
— от рабочих и служащих оптовой базы 
Кочубеевского районного потребитель­
ского общества:

Головнев Иван Васильевич от орга­
низации профессионального союза работ­
ников сельского хозяйства колхоза име-

' выдвинули передовую ра­
ботницу кандидатом в 

-депутаты . райсовета.
Добросовестно испол­

няет свои депутатские 
о б я за нности трактор и ст 
колхоза «Казьминский» 
комсомолец Юрий Вик­
торович Галата. Он так­
же выдвинут кандидатом 
в депутаты райсовета.

Собранием рабочих и 
сл у ж а щ и х Кочу беев ского 
завода «Автоспец-обору- 
дование» единодушно 
выдвинута кандидатом в 
депутаты райсовета то­
карь Наталья Степанов­
на Козырецкая. Двадца-

Безугдов Юрий Федорович — от кол­
лектива работников Кочубеевской рай­
онной ипфбрмационна-вычислительной 
станции госстатистики Кочубеевского 
района;

Дмитрюкова Алла Владимировна — 
от рабочих и служащих детского сада 
«Гвоздика» Кочубеевского комбината 
производственных предприятий.

при избрании их де­
путатами, ‘будут испол­
нять свои обязанности 
ничуть не хуже, чем их 
опытные товарищи.

Сергеевич — от коммунистической орга­
низации колхоза имени Октябрьской ре­
волюции.-

Секретарь участковой избирательной 
комиссии Шашуркина Айна Ивановна— 
от организации профессионального союза 
работников сельского хозяйства колхоза 
имени Октябрьской революции.

Члены/ комиссии:
Белоцерковец Светлана Александровна 

— от коллектива работников Кочубеев­
ской районной информационно-вычисли­
тельной станции госстатистики Кочубе­
евского района:

Никулина Людмила Васильевна — 
от коллектива медицинских работников 
Кочубеевской районной больницы;

Балацкая Людмила Михайловна — 
от колхозников колхоза имени Октябрь­
ской революции;

Никифоров Михаил Иванович — от 
организации профессионального союза
работников сельского хозяйства и заго­
товок Кочубеевского районного произ­
водственного объединения «Сельхозтех- 

г *ника»;

С любовью относится к своим питомцам телятница 
колхоза имени Чапаева Валентина Васильевна Те- 
ленькова (на снимке). На ее попечении 50 бычков 
этого года рождения. Молодняк хорошо ухожен, со­
держится в упитанном состоянии. Среднесуточный 
привес каждого животного составляет 800 граммов, 

Фото П. Брязгуна.

Сведения о качестве сданного молока
с 1

Наименование
по 15 мая 1977 года 

с 1 по 15 мая с 16 апреля
хозяйств: 1977 года по 1 мая

КОЛХОЗЫ;
нм. Октябрьской

I сорт II сорт I сорт II сорт

революции 81,7 18,5 90,3 9,7
им. Чапаева 82.0 18.0 100 >—>
«Казьминский» 96,7 3,3 68,4 31,6
«Красная звезда» 68,3 31,7 97,0 3,0
«Полярная звезда» 80,0 20,0 79,8 • 20.2
им. Ленина 88,9 11,1 88,5 11,5
им. Балахонова 65,2 34,8 51,1 48,9
«-Заветы Ильича» 
СОВХОЗЫ:

76,6 23,4 37,0 63,0

« Не в ин н омыеск и й » 70,2 27,5 83,7 16.3
«Кочубеевский» 3,8 29,0 —— 71,9
«Беломечетский» — 62,8 81.7
«Восход» 69,7 30,3 96,1 3;9
«Меж д у реченс к ц й » 78,5 4,5 100
По району: 69,5 23,1 69.1 27,5

Совхозы «Невинномысский» , «Кочубеевский», «Бело*



Об утверждении участковых избирательных комиссий
(Продолжение. Нач. на 1 стр.), 

фабрики;
Садовик Алла Ивановна — от коллек­

тива медицинских работников Кочубеев­
ском районной больницы.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ .УЧАСТОК .4 5
(Центр — административное здание 

МПМК Ставропольского объединения 
«Крайколхозстрой»).

Председатель участковой избиратель­
ной комиссии Молибога Владимир Ва­
сильевич — от коммунистической орга­
низации Кочубеевской МПМК Ставро­
польского объединения «Крайколхоз- 
строй».

Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии Сидякин Дмит­
рий Иванович —от коммунистической 
организации Кочубеевского комбината 
п р о и з в о л с т в е н и ы х 11 р е д п р и я т и й.

Секретарь участковой избирательной 
комиссии Бондина Анна Федоровна — 
от рабочих, инженерно-технических ра­
ботников и служащих Кочубеевской 
МПМК Ставропольского объединения 
«Кра йко л хоз ст р о и ».

Члены комиссии:
Перекотий Антонина Артемовна — 

от рабочих, инженерно-технических ра­
ботников и служащих Левобережного 
отдел е ни я «С ел ь хозтехн ик а »;

Дмитренко Валентина Яковлевна — 
от организации профессионального сою­
за работников госторговли и потреби­
тельской кооперации Кочубеевской рай­
онной заготовительной конторы;

Тележко Василий Данилович — от ра­
бочих и служащих Кочубеевского ремон­
тно-строительного участка;

Вальман Василий Андреевич — от ра­
бочих, инженерно-технических работни­
ков и служащих Кочубеевской МПМК 
Ставропольского объединения «Крайкол- 
хозстрой»;

Щербакова Александра Михайловна— 
от рабочих, инженерно-технических ра­
ботников и служащих Кочубеевского 
автотранспортного предприятия;

Плискин Александр Федорович — 
от организации профессионального сою­
за работников местной промышленности 

•и бытовых предприятий Ставропольского 
у правл е н и я «Кочубее век ое м е ж р а й г а з ».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 6
(Центр — клуб завода «Автоспецобо­

руДование»).
Председатель участковой избиратель­

ной комиссии Репников Валентин Ива­
нович — от .организации профессиональ­
ного союза работников автомобильного 
транспорта и шоссейных дорог Кочубе­
евского завода «АвтоспецоборуДование».

Заместитель председателя участковой 
избирательной, комиссии Ковалев Алек­
сандр Романович —от рабочих, инже­
нерно-технических работников и служа­
щих Кочубеевского завода «Автоспец­
оборуДование»..

Секретарь участковой избирательной 
комиссии Чеботарева Мария Михайлов­
на — от рабочих, инженерно-технических 
работников и служащих Кочубеевского 
завода «АвтоспецоборуДование».

Члены комиссии:
> Веревкин Николай Иванович — от ор­
ганизации Всесоюзного Ленинского Ком­
мунистического Союза Молодежи Кочу­
беевского завода «Авлоспецоборудова- 
ние»;.

Пархоменко Анатолий Васильевич —- 
от коммунистической организации Кочу­
беевского завода «АвтоспецоборуДова­
ние»;

Серегина Лидия Николаевна —- от ра­
бочих, инженерно-технических работни­
ков и служащих Кочубеевского транс­
портного предприятия «Ставропольсель- 
хозтранс»:

Ковшмкова Валентина Николаевна — 
от коммунистической организации Кочу­
беевского завода «АвтоспецоборуДова­
ние»;

Рыжкова Валентина Даниловна — 
от рабочих, инженерно-технических ра­
ботников и служащих Кочубеевского 
завода «АвтоспецоборуДование»;

Кутовой Борис Яковлевич — от рабо­
чих. инженерно-технических работников 
и служащих Кочубеевского завода «Ав­
тоспецоборуДование».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 7
(Центр т- сельский клуб по ул. Гол­

ландской).
Председатель участковой избиратель­

ной комиссии Луганский Владимир Ан- 
реевич — от учителей и служащих Ко­
чубеевской средней школы № 2.

Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии Лизин Николай 
Петрович ■— от коммунистической орга­
низации Кочубеевского районного про­
изводственного объединения «Сельхоз­
техника».

Секретарь участковой избирательной 
комиссии Лизина Надежда Андреевна — 
—- от коллектива работников Кочубеев­

ского районного отдела культуры.
Члены комиссии:
Болтов Кузьма Семенович •— от ком-

• м\кистической организации колхоза
имени Октябрьской революции:

Ященко Стефан Григорьевич — от кол­
хозников колхоза имени Октябрьской 
революции;

БоровкО’В Иван Григорьевич — от- ра­
бочих, инженерно-технических работни­
ков и служащих Октябрьского ремонт­
ного’завода;

Назарова Раиса Николаевна —от ор­
ганизации профессионального союза ра­
ботников просвещения, высшей школы и 
научных учреждений Кочубеевской сред­
ней школы № 2:

Мокроусова Вера Яковлевна — от 
коллектива работников Кочубеевского 
районного отдела культуры:

Киреева Татьяна Матвеевна — от ра­
бочих, инженерно-технических работни­
ков и служащих Кочубеевского районно­
го производственного объединения 
«Сельхозтехника».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 8
(Центр — контора производственного 

участка № 3 колхоза имени Октябрь­
ской революций).

Председатель участковой избиратель­
ной комиссии Гребенюк Александр Ва­
сильевич — от коллектива медицинских 
работников Кочубеевской районной боль­
ницы.

Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии Слюсареико Ми­
хаил Павлович —от коммунистической 
организации Кочубеевской средней шко­
лы № 2.

Секретарь участковой избирательной 
комиссии Пушкина Светлана Петровна 
— от рабочих, инженерно-технических 
работников и служащих учреждения по 
производству планировщиков.

Члены комиссии:
Лукьянова Нина Тимофеевна — от ра­

бочих, специалистов сельского хозяйства 
и служащих плодосовхоза «Западный»;

Живов Виктор Савельевич — от ра­
бочих, специалистов сельского хозяйства 

.и служащих Кочубеевской швейной фаб­
рики;

Гетманова Раиса Алексеевна — ,от 
колхозников колхоза имени Октябрьской 
революции:

Черных Виктор Иванович — от рабо­
чих, инженерно-технических работников 
и' служащих Кочубеевского завода «Ав- 
тос пецобор удо ванне»;

Филимонова Нина Петровна — от 
колхозников колхоза имени Октябрьской 
революции;

Захарова Надежда Петровна — от 
колхозников колхоза имени Октябрьской 
революции.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК Ле 9
(Центр — административное здание 

районной больницы).
Председатель участковой избиратель­

ной комиссии Петров Михаил Алексее­
вич — от коммунистической организации 
Кочубеевской районной больницы.

' Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии Баграмян Лю­
бовь Викторовна — от организации Все­
союзного Ленинского Коммунистического 
Союза Молодежи Кочубеевской районной 
больницы.

Секретарь участковой избирательной 
комиссии Лубова Ирина Федоровна — 
от организации профессионального союза 
медицинских работников Кочубеевской 
районной больницы.

Члены комиссии:
Дмитриенко Людмила Николаевна — 

от коллектива медицинских работников 
Кочубеевской районной больницы;

Василькова Валентина Михайловна — 
от коллектива медицинских работников 
Кочубеевской районной больницы.

ИВАНОВСКИЙ 
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК М 10 
(Центр — клуб колхоза имени Чапае­

ва).
Председатель участковой избиратель­

ной комиссии ААороз Анатолий Федосее­
вич — от колхозников колхоза имени 
Чапаева.

Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии Степаненко Ве­
ра Тихоновна — от организации профес­
сионального союза работников просве­
щения, высшей школы , и научных уч­
реждений Ивановской средней школы.

Секретарь участковой избирательной 
комиссии. Крючкова Елизавета Василь­
евна — от учителей и служащих Ива­
новской средней школы.

Члены комиссии:
Рыжов Василий Дмитриевич —от ком­

мунистической организации колхоза 
имени Чапаева:

. Москаленко Мария Прокофьевна — 
от коллектива, работников исполкома 
Ивановского сельского Совета депута­

тов трудящихся;
Бусылкина Галина Ивановна от 

коллектива работников исполкома Ива­
новского сельского Совета депутатов 
трудящихся;

Шилов Анатолий Алексеевич — от 
организации Вщ союзного Ленинского 
Коммунистического Союза Молодежи 
колхоза имени Чапаева.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК М 11 
(Центр — Ивановская средняя школа). 
Председатель участковой избиратель­

ной комиссии Нарбут Людмила Семе­
новна —от коммунистической организа­
ции колхоз;; имени Чапаева.

Замес!и:ель председателя участковой 
избиратеЛыюн комиссии Ватулин Тро­
фим Владимирович — от учителей и 
служащих Ивановской средней школы.

Секретаре участковой избирательной 
комиссии Лихонина Валентина Никола­
евна — о1 колхозников колхоза имени 
Чапаева.

Члены комиссии:
Кальнинкий Александр Стефанович — 

от коммунистической организации кол­
хоза имени Чапаева; ,

Мороз Полина Ивановна — от колхоз­
ников колхоза имени Чапаева;

Съедин Семен Никифорович — от ком­
мунистической организации колхоза име­
ни Чапаева;

Антонова Анна Васильевна — от ор­
ганизации профессионального союза ра­
ботников сельского хозяйства колхоза 
имени Чапаева.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 12 
(Центр — клуб Ивановского пенько­

завода).
Председатель участковой избиратель­

ной комиссии Сивокозова Мария Нико­
лаевна — от коммунистической органи­
зации колхоза имени Чапаева.

Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии Чепурина Лю­
бовь Васильевна — от колхозников кол­
хоза имени Чапаева.

Секретарь участковой избирательной 
комиссии Козьменко Мария Ивановна— 
от коммунистической организации Ива­
новского пенькозавода.

Члены комиссии:
Попов Виктор Иванович — от рабо­

чих, инженерно-технических работников 
и служащих Ивановского пенькозавода;

Козиненко Владимир Васильевич — 
от учителей и служащих Веселовской 
средней школы:

Зубанева Мария Тимофеевна — 
от организации профессионального1 сою­
за работников сельского хозяйства кол­
хоза имени Чапаева;

Мясищева Антонина Михайловна — 
от колхозников колхоза имени Чапаева.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 13
(Центр — контора бригады № 4 кол­

хоза имени Чапаева).
Председатель участковой избиратель­

ной комиссии Шапоренко Георгий Алек­
сеевич — от коммунистической органи­
зации колхоза имени Чапаева.

Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии Тесленко Иван 
Лаврентьевич — от коммунистической 
организации, колхоза имени Чапаева.

Секретарь участковой избирательной 
комиссии Бондарева Надежда Ивановна 
—■ от колхозников колдоза имени Чапа­
ева.

Члены комиссии:
Билль Элла Бруновна — от организа­

ции профессионального союза работни­
ков сельского хозяйства колхоза имени 
Чапаева;

Винникова Елена Федоровна — от 
колхозников колхоза имени Чапаева.

КАЗЬМИНСКИЙ 
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 14 
(Центр — клуб колхоза «Казьмин­

ский»).
Председатель участковой избиратель; 

ной комиссии Чепелев Вениамин Сергее­
вич — от колхозников колхоза «Казь­
минский».

Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии, Пляшко Алек­
сандр Борисович — от организации Все­
союзного Ленинского Коммунистического 
Союза Молодежи колхоза «Казьмин­
ский».

Секретарь участковой избирательной 
комиссии Солдатова Валентина Кон­
стантиновна — от учителей и служащих 
Казьминской средней школы.

Члены комиссии:
Горлов Юрий Михайлович —• от ком­

мунистической организации колхоза 
«Казьминский»;

Василенко Вера Николаевна — от 
колхозников колхоза «Казьминский»;

Белозерская Нелли Борисовна — 
от организации Всесоюзного Ленинского 
Коммунистического Союза Молодежи 
колхоза «Казьмине к-и й »;

Казамурова Екатерина Алексеевна — 
от колхозников колхоза «Казьминский».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 15
(Центр — диспетчерская гаража кол­

хоза «Казьминский»),
Председатель участковой избирали- 

ной комиссии Новиков Николай Данило*  
вич — от коммунистической организации 

' колхоза «Казьминский».
Заместитель председателя участковой 

избирательной комиссии Иваненко Иван 
Петрович — от колхозников колхоза 
«Казьминский».

Секретарь участковой избирательной 
комиссии Кононенко Григорий Захарович 
— от колхозников колхоза «Казьмин­
ский».

Члены комиссии:
Залепина Галина Васильевна — 

от колхозников колхоза «Казьминский»;
Корнилова Валентина Михайловна — 

от организации Всесоюзного Ленинского 
Коммунистического Союза Молодежи 
колхоза «Казьминский»;

Горлова Зоя Ивановна — от органи­
зации профессионального союза работ­
ников сельского хозяйства колхоза 
«Казьминский»;

Жуйко Раиса Николаевна — от кол­
хозников колхоза «Казьминский»;

Кравченко Людмила Николаевна — 
от коммунистической организации кол­
хоза «Казьминский»;

Овсянников Василий Петрович — 
от организации Всесоюзного Ленинского 
Коммунистического Союза Молодежи 
колхоза «Казьминский».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 16
(Центр —- контора колхоза «Поляр­

ная звезда»).
Председатель участковой избиратель- . 

яой комиссии Петрашов Олег Василье­
вич — от организации профессионально-- 
го срюза работников сельского хозяй­
ства колхоза «Полярная звезда».

Заместутель председателя участковой 
избирательной комиссии Покусайлов Ва­
силий Тихонович — от коммунистичес­
кой организации колхоза «Полярная зве­
зда».

Секретарь участковой избирательной 
комиссии Елисеева Наталья Евгеньевна 
— от организации Всесоюзного Ленин­
ского Коммунистического Союза Моло­
дежи колхоза «Полярная звезда».

Члены комиссии:
Павленко Николай Александрович — 

от колхозников колхоза «Полярная звез­
да»;

Ведмецкий Владимир Александрович 
— от колхозников колхоза «Полярная 
звезда»;

Долгополова Раиса Яковлевна — 
от организации профессионального сою­
за работников просвещения. высшей 
школы и научных учреждений Мищен- 
скоп восьмилетнеп школы;

Куцубина Галина Григорьевна — 
от колхозников колхоза «Полярная звез- ; 
да». :

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 17
(Центр — контора бригады № 2 кол- < 

хоза «Полярная звезда»). !
Председатель участковой избиратель- ; 

пой комиссии Брателев Алексей Григорь- ( 
евич — от коммунистической организа- ; 
ции колхоза «Полярная звезда».

Заместитель председателя участковой ! 
избирательной ком и семи Киямов Ансур ‘ 
Вагизович — от организации профессио- ] 
нального союза работников сельского | 
хозяйства колхоза «Полярная звезда».

Секретарь участковой избирательной ( 
комиссии Назаренко Нина Васильевна— | 
от колхозников колхоза «Полярная звез- | 
да».

Члены комиссии: 1
Непомнящая Мария Ивановна — от ; 

колхозников колхоза «Полярная звез- I 
да»;

Черномор Любовь Петровна —- от ра- 1 
бочих и служащих Кочубеевского сель- 
ского среднего профессронально-тех- ! 
нического училища № 8; 5

Глоба Зоя Емельяновна — от рабочих } 
и служащих Кочубеевского сельского ) 
среднего профессионально-технического ! 
училища № 8; 5

Кривобок Николай Андреевич — от { 
рабочих и служащих Кочубеевского { 
сельского среднего профессионально-тех- } 
нического училища № 8; }

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 18 }

(Центр — клуб бригады № 1 колхо- 
за «Красная звезда»). з

Председатель участковой избиратель- ? 
ной комиссии Чеверда Александр Сер- к 
геевич — от коммунистической органи- < 
зации колхоза «Красная звёзда». •. г

Заместитель председателя участковой 5 
избирательной комиссии Захаров Илья \ 
Григорьевич»— от колхозников колхоза } 
«Красная звезда». \

Секретарь участковой избирательной <



по выборам в местные Советы депутатов трудящихся
комиссии Чепурная Нина Ивановна — 
от колхозников колхоза «Красная звез­
да».

Члены комиссии:
Скрипко Галина Ивановна — от кол­

хозников колхоза «Красная звезда»;
Хвостиков Александр Ефимович — от 

колхозников колхоза «Красная звезда»;
Куштыменко Николай Яковлевич — 

от организации профессионального сою­
за работников сельского хозяйства кол­
хоза «Красная звезда»;

Зубач Александр Николаевич — 
от колхозников колхоза «Красная звез­
да»,

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 19

(Центр — клуб бригады № 2 колхо­
за «Красная звезда»).

Председатель участковой избиратель- * 
ной комиссии Ершов Сергей Васильевич 
— от колхозников колхоза «Красная 
звезда».

Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии Громов Евгений 
Николаевич — от коммунистической ор­
ганизации колхоза «Красная звезда».

Секретарь участковой избирательной 
комиссии Акимова Мария Ивановна — 
от организации профессионального союза 
работников просвещения, высшей шко­
лы и научных учреждений Васильевской 
средней школы.

Члены комиссии:
Кучеренко Иван Григорьевич — от 

колхозников колхоза «Красная звезда»;
Назарова Валентина Васильевна — 

от организации Всесоюзного Ленинско­
го Коммунистического Союза Молоде­
жи колхоза «Красная звезда»;

Медведев Анатолий Иванович — от 
организации профессионального союза 
работников сельского хозяйства колхо­
за «Красная звезда»;

Донцова Надежда Алексеевна — от 
организации Всесоюзного Ленинского 
Коммунистического Союза Мол одежи 
колхоза «Красная звезда».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 20
(Центр — клуб бригады № 3 колхоза 

«Красная звезда»).
Председатель участковой избиратель­

ной комиссии Кроликов Николай Кварто- 
вич — от коммунистической организации 
колхоза «Красная звезда».

Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии Панченко Сер­
гей Максимович — от коммунистичес­
кой организации колхоза «Красная звез­
да».

Секретарь участковой избирательной 
комиссии Панченко Павел Федорович— 
от организации профессионального сою­
за работников сельского хозяйства кол­
хоза «Красная звезда».

Члены комиссии:
Боженко Николай Михайлович — от 

колхозников колхоза «Красная звезда»:
Волкова Екатерина Яковлевна — от 

колхозников колхоза «Красная звезда»;
Семиреченко Анатонина Ивановна —- 

от колхозников колхоза «Красная звез­
да»:

Кононов Виктор Яковлевич — от ор­
ганизации профессионального союза ра­
ботников сельского хозяйства колхоза 
«Красная звезда».

БАЛАХОНОВСКИП 
сельский совет 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 21

(Центр — Дом культуры 6 Балахонов- 
ского).

Председатель участковой -избиратель­
ной комиссии Годунов Владимир Влади= 
мирович — от коммунистической орга­
низации колхоза имени Балахонова.

Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии Шабанов Вла­
димир Василь<зич — от коммунистиче­
ской организации колхоза имени Бала­
хонова.

Секретарь участковой избирательной , 
комиссии Грабовский Василий Семено­
вич — от колхозников колхозаимени 
Балахонова.

Члены комиссии:
Самойленко Валентина Николаевна —- 

от колхозников колхоза имени Балахо­
нова;

Варвянская Мария Алексеевна — 
от коллектива работников исполкома 
Балахоновского сельского Совета депу­
татов трудящихся;

Верзунова Галина Васильевна — от 
колхозников колхоза имени Балахонова;

Бакутина Светлана Николаевна — от 
организации Всесоюзного Ленинского 
Коммунистического Союза Молодежи 
колхоза имени Балахонова:

Кузьминский Федор Павлович — от 
коммунистнческой организации колхоза 
имени Балахонова;

Гойдина Раиса Петровна — от рабо­
чих и служащих Балахоновского психо­
неврологического интерната

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 22

(Центр — контора третьего производ­
ственного участка колхоза имени Бала­
хонова),

Председатель участковой избиратель- 
ной комиссии Акаев Бекмурза Курма- 
налиевич — от коммунистической орга­
низации колхоза имени Балахонова.

Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии Келеметав Эре- 
жеп Якубович — ‘от коммунистической 
организации колхоза имени Балахонова.

Секретарь участковой избирательной 
комиссии Курмиев Эрежеп Сепербиевич 
— от колхозников колхоза имени Бала­
хонова.

Члены комиссии:
Незаметдииова Фатима Абдулкаковна 

— от организации Всесоюзного Ленин­
ского Коммунистического Союза Моло­
дежи колхоза имени Балахонова;

Рамазанова Эртухан Магометовна — 
от колхозников колхоза имени Балахо­
нова;

Нежеметдинова Любовь Сабировна — 
от колхозников колхоза имени Балахо­
нова;

Гальмакова Раиса Пантелеевна — 
от колхозников колхоза имени Балахо­
нова,

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 23

(Центр — контора производственно­
го участка № 4 колхоза имени Балахо­
нова).

Председатель участковой избиратель­
ной комиссии Сытников Павел Филиппо­
вич — от коммунистической организа­
ции колхоза имени Балахонова.

Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии Никифоров 
Николай Кузьмич — от коммунистичес­
кой организации колхоза имени Балахо­
нова.

Секретарь участковой избирательной 
комиссии Лацарева Светлана Игнать­
евна —от коллектива работников испол­
кома ' Балахоновского сельского Совета 
депутатов трудящихся.

Члены комиссии:
Шульженко Вера Николаевна — от 

колхозников колхоза имени Балахонова;
Проскурина Валентина Федоровна — 

от организации Всесоюзного Ленинского 
Коммунистического Союза Молодежи 
колхоза имени Балахонова;

Нестеров Иван Петрович — от органи­
зации профессионального союза работ­
ников сельского хозяйства колхоза име­
ни Балахонова:

Титаренко Екатерина Трофимовна — 
от колхозников колхоза имени Балахо­
нова.

ЗАВЕТНЕНСКИЙ 
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 24

(Центр — контора колхоза имени Ле­
нина).

Председатель участковой избиратель­
ной комиссии Литвинов Анатолий Ива­
нович — от коммунистической организа­
ции колхоза имени Ленина.

Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии Рябошлыков 
Василий Степанович — от колхозников 
колхоза имени Ленина.

Секретарь участковой избирательной 
комиссии Козубенко Вера Дмитриевна 
—от учителей и служащих Заветненской 
средней школы.

Члены комиссии:
Костюк Валентина Владимировна 

от рабочих и служащих Заветненского 
предприятия розничной торговли;

Гриценко Александра Васильевна — 
от колхозников колхоза имени Ленина;

Бережной Анатолий Владимирович — 
от колхозников колхоза имени Ленина;

Коровин Михаил Панфилович — 
от колхозников колхоза имени Ленина,

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 25

(Центр — клуб Овечкинского элева­
тора).

Председатель участковой избиратель­
ной комиссии Перевертайло Александр 
Дмитриевич — от коммунистической 
организации колхоза имени Ленина.

Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии Клочков Алек­
сей Константинович — от рабочих, инже­
нерно-технических работников и служа­
щих Овечкинского элеватор'а.

Секретарь участковой избирательной 
комиссии Кравченко Зоя Карповна — 
от учителей и служащих Заветненской 
средней школы.

Члены комиссии:
Молибога Галина Ивановна — от /ра­

бочих и служащих Заветненского пред­
приятия розничной торговли;

Костенко Николай Васильевич —
от колхозников колхоза имени Ленина:

Рязанова Надежда Андреевна — 

от колхозников колхоза имени Ленина:.
Федоров Федор Феофанович — от ор­

ганизаций профессионального союза ра­
ботников сельского хозяйства колхоза 
имени Ленина.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 26

(Центр — контора бригады М 1 кол­
хоза «Заветы Ильича»).

Председатель участковой избиратель­
ной комиссии Чернышенко Вера Влади­
мировна — от коммунистической, органи­
зации колхоза • «Заветы Ильича».

Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии Дирий Николай 
Иванович — от организации профессио­
нального союза работников сельского 
хозяйства колхоза «Заветы Ильича».

Секретарь участковой избирательной 
комиссии Кудрина Нина Антоновна — 
от колхозников колхоза «Заветы Ильи­
ча».

Члены комиссии:
Беруля Федор Николаевич —- от орга­

низации Всесоюзного Ленинского Ком­
мунистического Союза Молодежи кол­
хоза «Заветы Ильича»;

Балашова Татьяна Прокофьевна — 
от колхозников колхоза «Заветы Ильи­
ча»;

Тонкошкурова Евдокия Михайловна— 
от колхозников колхоза «Заветы Ильи­
ча»;

Цевашова Зинаида Григорьевна — 
от колхозников колхоза «Заветы Ильи­
ча»; >

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК .№ 27

(Центр — контора бригады № 2 кол­
хоза «Заветы Ильича»).

Председатель участковой избиратель­
ной комиссии Кудря Николай Филиппо­
вич — от коммунистической организации 
колхоза «Заветы Ильича».

Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии Ковалев Иван 
Петрович — от организации профессио­
нального союза работников сельского 
хозяйства колхоза «Заветы Ильича».

Секретарь участковой избирательной 
комиссии Орлова Любовь Васильевна— 
от колхозников колхоза «Заветы Ильи­
ча».

Члены комиссии:
Ушкалова Нина Алексеевна — от кол­

хозников колхоза «Заветы Ильича»; .
Солодкина Татьяна Арсентьевна — 

от колхозников колхоза «Заветы Ильи­
ча»;

ДВОР1ЮВСКИЙ 
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК АЬ 28

(Центр — клуб станицы Новоекагери- 
новской).

Председатель участковой избиратель­
ной комиссии Захаров Михаил Гихоно- * 
вич — о г рабочих, специалистов сель­
ского хозяйства и служащих совхоза 
«Закубайский».

Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии Качанов Андрей 
Кузьмич — от организации профессио­
нального союза работников сельского хо­
зяйства совхоза «Закубанский».

Секретарь участковой избирательной 
комиссии Герасименко Прасковья Ива­
новна — от рабочих, специалистов сель­
ского хозяйства и служащих совхоза 
«Закубанский».

Члены комиссии:
Кузьминов Анатолий Иванович — 

от организации Всесоюзного Ленинского 
Коммунистического Союза Молодёжи 
совхоза «Закубанский»;

Малов Георгий Андреевич —- от рабо­
чих, специалистов сельского хозяйства и 
служащих совхоза «Закубанский»;

Малова Мария Ивановна — от рабо­
чих, специалистов сельского хозяйства и 
служащих совхоза «Закубанский»:

Попова Раиса Сергеевна — от органи­
зации профессионального союза работ­
ников сельского хозяйства совхоза «За­
кубанский».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 29.

(Центр — клуб хутора Стародворцов- 
ского).

Председатель участковой избиратель­
ной комиссии Легкий Владимир Назаро­
вич — от коммунистической организации 
совхоза «Закубанский».

Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии Гонтарь Нико­
лай Иванович — от рабочих, специалис­
тов сельского хозяйства и служащих 
совхоза «Закубанский».

Секретарь участковой избипательной 
комиссии Радченко Валентина Васильев­
на — от учителей и служащих Старо- 
дворцовской восьмилетней школы,

Члены комиссии:
Лобза Лидия Петровна от органи­

зации профессионального союза • работ­
ников сельского хозяйства совхоза .«За-, 
кубанский»;

Ганноченко Юрий Лукич — от.органу, 
зации профессионального союза ' работ­
ников сельского хозяйства совхоза «За­
кубанский»;

Еременко Николай Данилович — от 
рабочих, специалистов сельского хозяй­

ства и служащих совхоза «Закубанский»;
Журавлева Татьяна Николаевна — 

от организации Всесоюзного Ленинского- 
Коммунистического Союза , Молодежи 
Стародворцовской врсьмплетней школы..

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 30

(Центр — клуб села ДБорцовского).
Председатель участковой избиратель­

ной комиссии Терещенко Иван Яковле­
вич — от коммунистической организа­
ции совхоза «Невинномысский».

Заместитель председателя .участковой 
избирательной комиссии Бедаш Иван 
Федорович -г от рабочих, специалистов 
сельского хозяйства и служащих совхоза 
«Невинном ы сс кий ».

Секретарь участковой избирательной 
комиссии Ткаченко Раиса Александровна 
— от организации профессионального 
союза работников сельского хозяйства 
совхоза «Невинномысский».

Члены комиссии:
Ларина Вера Михайловна — от орга­

низации Всесоюзного Ленинского Комму­
нистического Союза Молодежи совхоза 
«Невинномысский»;

Велегура Нина Лукьянрвна — от ра­
бочих, специалистов сельского хозяйства, 
и служащих совхоза «Невинномысский»;

Ноздрин Алексей Михайлович — от 
организации профессионального союза 
работников сельского хозяйства совхоза 
«Невинномысский»;

Казак Георгий Иосифович — от рабо­
чих, специалистов сельского «хозяйства 
и служащих совхоза «Невинномысский».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 31

(Центр—клуб хутора Барсуковского).
Председатель участковой избиратель­

ной комиссии Кикта Николай Васильев 
вич —- от коммунистической организа­
ции совхоза «Невинномысский».

Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии Грудиев Иван 
Константинович — от коммунистической 
организации совхоза «Невинномысский».

Секретарь участковой избирательной 
комиссии Алейникова Вера Николаевна.' 
— от организации Всесоюзного Ленин-' 
ского Коммунистического Союза Моло­
дежи совхоза «Невинномысский».

Члены комиссии:
Журавлев Николай Дмитриевич’ — 

от рабочих, ёпепналистов ‘ сё’льскОго хо­
зяйства и служащих' совхоза «Невинно­
мысский»;

Смалева Мария Григорьевна — от ор­
ганизации профессионального союза’ ра­
ботников сельского хозяйства совхоза 
«Невинном ы секи й»;

Грудиева Раиса Петровна — от ра­
бочих, специалистов сельского хозяйства 
и 'служащих совхоза «Невинномысский».

Юрченко Николай Петрович — от ор­
ганизации профессионального союза ра­
ботников сельского хозяйства совхоза 
«Невйнномысскип».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 32

(Центр — клуб хутора Родниковско*-  
го).

председатель участковой избиратель­
ной комиссии Тесленко Мария Гаврилов» 
на — от коммунистической организации 
совхоза «Невинномысский».

Заместитель председателя, участковой 
избирательной комиссии Матвиенко 
Александр Захарович -— от коммунисти­
ческой организации совхоза «Невинно­
мысский».

Секретарь участковой' избирательной 
комиссии Пасунько Зоя Филипповна —- 
от организации профессионального союза 
работников сельского хозяйства совхоза•- 
«Невинномысский».

Члены комиссии:
Запорожская Анна Васильевна — от 

рабочих, специалистов сельского хозяй­
ства и служащих совхоза «Невинномыс­
ский»;

Корзун Сергей Аркадьевич — от орга­
низации Всесоюзного Ленинского Ком­
мунистического Союза Молодежи совхо­
за «Невинномысский»;

Штанько Николай Афанасьевич — от 
рабочих, специалистов сельского хозяй­
ства н служащих совхоза «Невинномыс­
ский»;

Швец Нина Ивановна — от коммуни­
стической организации совхоза «Йёвин- 
НО.МЫССКИЙ». ... ...

(Окончание на 4 стр ).

24 мая 1977 Г Звезда ПрИКубаНЬЯ|П|кн1!1111ШК!Ш1!!1Ш1Н|Н!1ЩПЩ1!11ЩН1Н1ШП1111ШШК1 ,3 Д



Об утверждении участковых избирательных комиссий 
по выборам в местные Советы депутатов трудящихся

(Окончание. Нач. на 1, 2, 3 стр.).

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 33

(Центр — клуб хутора Усть-Невин- 
ского).

Председатель участковой избиратель­
ной комиссии Гвоздиков Михаил Федо­
рович — от коммунистической организа­
ции совхоза «Невинномысский».

Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии Башков Алек­
сандр Петрович — от организации про-* 
фесоионального союза работников сель­
ского хозяйства совхоза «Невинномыс­
ский».

Секретарь участковой избирательной 
комиссии Ковалева Мария Васильевна— 
от организации профессионального союза 

* работников сельского хозяйства совхоза 
«Невинномысский».

Члены комиссии:
Яготинцева Любовь Васильевна — от 

организации Всесоюзного Ленинского 
Коммунистического Союза Молодежи 
совхоза «Невинномысский»;

Ткачев Николай Андреевич — от ра­
бочих, специалистов сельского хозяйства 
и служащих совхоза «Невинномысский»;

Ткачев Василий Андреевич — от орга­
низации профессионального союза работ­
ников сельского хозяйства совхоза «Не­
винномысский»;

Тыркалова Нина Ивановна — от ра­
бочих, специалистов сельского хозяйства 
и служащих совхоза «Невинномысский».

БАРСУКОВСКИЙ 
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 34

(Центр — Дом культуры совхоза 
«Восход»).

Председатель участковой избиратель­
ной комиссии Колесников Николай Яков­
левич — от коммунистической организа­
ции совхоза «Восход».

Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии Сухоловский 
Алексей Родионович — от рабочих, спе­
циалистов сельского хозяйства и служа­
щих совхоза «Восход».

Секретарь участковой избирательной 
комиссии Бажанок Евгения Николаевна 
— от рабочих, инженерно-технических 
работников и служащих Барсуковской 
передвижной механизированной колон- 
йы.

Члены комиссии:
Сотникова Таисия Николаевна — от 

рабочих и служащих Кочубеевского 
объединения общепита;

Кучерова Зинаида Ильинична — от 
организации профессионального союза 
работников сельского хозяйства совхоза 
«Восход»;

Дорошенко Ольга Николаевна — от 
рабочих, специалистов сельского хозяй­
ства и служащих совхоза «Восход»;

Марченко Николай Иванович — от 
рабочих, специалистов сельского хозяй­
ства и служащих совхоза «Родина».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 35
(Центр —. Барсуковская средняя шко­

ла).
Председатель участковой избиратель­

ной комиссии Колесников Николай Ива­
нович — от коммунистической организа­
ции совхоза «Восход».

Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии Святашов Алек­
сей Григорьевич — от рабочих, специа­
листов сельского хозяйства и служащих 
совхоза «Восход».

Секретарь участковой избирательной 
комиссии Кудинова Нина Тихоновна — 
от организации профессионального союза 
работников сельского хозяйства совхоза 
«Восход».

Члены комиссии:
Мещанинова Антонина Дмитриевна — 

от рабочих, специалистов сельского хо­
зяйства и служащих совхоза «Восход»;

Львова Лариса Андреевна — от учи­
телей и служащих Барсуковской сред­
ней гйколы;

Киктев Николай Федорович — от ком­
мунистической организации совхоза 
«Родина»;

Воронова Любовь Михайловна — от 
организации Всесоюзного Ленинского 
Коммунистического Союза Молодежи 
совхоза «Восход».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 36
(Центр — Надзорненская средняя 

школа).
Председатель участковой избиратель­

ной комиссии Руденко Петр Никифоро­
вич —от коммунистической организации

Надзорненской средней школы.
Заместитель председателя участковой 

избирательной комиссии Иванов Иван 
Стефанович — от организации профес­
сионального союза работников сельского 
хозяйства совхоза «Родина».

Секретарь участковой избирательной 
комиссии Капиносова Людмила Василь­
евна — от рабочих, специалистов сель­
ского хозяйства и служащих совхоза 
«Родина».

Члены комиссии:
Аверин Василий Николаевич — от ор­

ганизации профессионального союза ра­
ботников сельского хозяйства совхоза 
«Родина»;

Лопатин Дмитрий Иванович — от ра­
бочих, специалистов сельского хозяйства 
и служащих совхоза «Родина».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 37
(Центр — Тоннельненская начальная 

школа)..
Председатель участковой избиратель­

ной комиссии Федотов Владимир Ивано­
вич — от коммунистической организацйи 
Ставропольской краевой психиатрической 
больницы № 2.

Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии Тележко Петр 
Васильевич — от-коллектива медицин­
ских работников Надзорненского психо­
неврологического интерната.

Секретарь участковой избирательной 
комиссии Григорьева Лидия Дмитриевна 
— от организации профессионального 
союза медицинских работников Ставро­
польской краевой психиатрической боль­
ницы № 2.

Члены комиссии:
Караченцева Ксения Васильевна — 

от коллектива медицинских работников 
и служащих Надзорненского психонев­
рологического интерната;

Задорожнева Любовь Ивановна — 
от коллектива медицинских работников 
и служащих Тоннельненского детского 
сада.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 38

(Центр — клуб Свистухинской ГЭС).
Председатель участковой избиратель­

ной комиссии Колесников Александр Ва­
сильевич — от организации профессией 
нального союза медицинских работников 
Свистухинского психоневрологического 
интерната.

Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии Мужчинский 
Александр Петрович — от организации 
Всесоюзного Ленинского Коммунистиче­
ского Союза Молодежи Свистухинского 
психоневрблогического интерната.

Секретарь участковой избирательной 
комиссии Ромейская Любовь Ивановна 
— от коллектива медицинских работни­
ков Свистухинского психоневрологиче­
ского интерната.

Члены комиссии:
Миронов Николай Сергеевич —от ком­

мунистической организации Свистухин­
ского психоневрологического интерната;

Перков Александр Иванович — от ра­
бочих, инженерно-технических работни­
ков и служащих Свистухинской ГЭС.

БЕЛОМЕЧЕТСКИЙ 
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 39 
(Центр — контора совхоза «Беломе­

четский»).
Председатель участковой избиратель- . 

ной комиссии Полишко Иван Иванович 
— от коммунистической организации 
совхоза «Беломечетский».

Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии Федоренко Ни­
колай Петрович — от рабочих, специа­
листов сельского хозяйства и служащих 
совхоза «Беломечетский».

Секретарь участковой избирательной 
комиссии Киосева Любовь Ивановна —- 
от коммунистической организации сов­
хоза «Беломечетский».

Члены комиссии:
Коновалов Григорий Иванович — от 

рабочих, специалистов сельского хозяй­
ства и служащих совхоза «Беломечет­
ский»;

Гончарова Любовь Антоновна — от 
рабочих и служащих Беломечетского 
предприятия розничной торговли;

Усачева Валентина Михайловна — от 
рабочих, специалистов сельского хозяй­
ства и служащих совхоза «Беломечетс­
кий»;

Тертышников Петр Александрович — 
от коммунистической организации сов­
хоза «Беломечетский».

ГЕОРГИЕВСКИЙ 
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 40 
(Центр — контора совхоза «Кочубеев­

ский») .

Председатель участковой избиратель­
ной комиссии Остроухое Петр Михай­
лович — от коммунистической организа­
ции совхоза «Кочубеевский».

Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии. Габрелов Ра­
фик Егишевич — от организации профес­
сионального союза работников сельского 
хозяйства совхоза «Кочубеевский».

Секретарь участковой избирательной 
комиссии Денисенко Любовь Георгиевна 
— от организации . профессионального 
союза работников сельского хозяйства 
совхоза «Кочубеевский».

Члены комиссии:
Асалдаров Хасан Асадулаевич — 

от рабочих, специалистов сельского хо­
зяйства и служащих совхоза «Кочубеев­
ский»;

Козменко Роман Иванович — от ком­
мунистической организации совхоза 
«Кочубеевский»;

Денисенко Валентина Александровна— 
отг коммунистической организации совхо­
за «Кочубеевский»;

Денисенко Анна Павловна — от орга­
низации профессионального союза работ­
ников сельского хозяйства совхоза «Ко­
чубеевский».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 41

(Центр — контора отделения № 2 
совхоза «Кочубеевский»).

Председатель участковой избиратель­
ной комиссии Чикильдин Николай Ва­
сильевич — от коммунистической орга­
низации совхоза «Кочубеевский».

Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии Талащенко 
Алексей Дмитриевич — от коммунисти­
ческой организации совхоза «Кочубеев­
ский».

Секретарь участковой избирательной 
комиссии Барисихин Петр Васильевич— 
от рабочих, специалистов сельского хо­
зяйства и служащих совхоза «Кочубеев­
ский».

Члены комиссии:
Фоменко Андрей Васильевич — от ор­

ганизации профессионального союза ра­
ботников сельского хозяйства совхоза 
«Кочубеевский».

Дмитрюкова Валентина Николаевна— 
от рабочих, специалистов сельского хо­
зяйства и служащих совхоза «Кочубеев­
ский».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 42
(Центр — контора отделения № 3 сов­

хоза «Кочубеевский»).
Председатель участковой избиратель­

ной комиссии Ефимов Владимир Антоно­
вич — от коммунистической организации 
совхоза «Кочубеевский».

Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии Коновалов Ни­
колай Иванович — от коммунистической 
организации совхоза «Кочубеевский».

Секретарь участковой избирательной 
комиссии Харыбин Николай Васильевич 
от рабочих, специалистов сельского •хо­
зяйства и служащих совхоза «Кочубеев­
ский».

Члены комиссии:
Дорошев Виктор Иванович — от ра­

бочих, специалистов сельского хозяйства 
и служащих совхоза «Кочубеевский»;

Шкареда Александра Петровна — от 
рабочих, Лециалистов сельского хозяй­
ства и служащих совхоза «Кочубеев­
ский».

НОВОДЕРЕВЕНСКИЙ . 
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 43 
(Центр —г Дом культуры х, Новая 

Деревня).
Председатель участковой избиратель­

ной комиссии Капуза Зинаида Петровна 
от коммунистической организации совхо­
за «Междуреченский».

Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии Бабаков Петр 
Артемович — от рабочих, специалистов 
сельского хозяйства и служащих совхоза 
«Междуреченский».

Секретарь участковой избирательной 
комиссии Дрюченко Татьяна Петровна— 
от учителей и служащих Новодереве'н- 
ской средней школы.

Члены комиссии:
Точка Василий Афанасьевич — от ра­

бочих, специалистов сельского хозяйства 
и служащих совхоза «Междуреченский;

Сереженко Владимир Иванович — от 
организации Всесоюзного Ленинского 
Коммунистического Союза Молодежи 
совхоза «Междуреченский»;

Семениченко Наталья Матвеевна — 
от рабочих, специалистов сельского хо­
зяйства и служащих совхоза «Междуре­
ченский»;

Кувшинова Таисия Ивановна — от ра­
бочих, специалистов сельского хозяйства 
и служащих совхоза «Междуреченский».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 44 
(Центр — клуб хутора Прогресс). 
Председатель участковой избиратель­

ной комиссии Пономаренко Павел Давы­
дович — от коммунистической органи­
зации племрепродуктора «Невинномыс­
ский».

Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии Шейкин Влади*  
мир Степанович — от'рабочих, специали­
стов сельского хозяйства и служащих 
совхоза «Междуреченский».

Секретарь участковой избирательной 
комиссии Михайлюк Василий Сергеевич 
от организации Всесоюзного Ленинского 
Коммунистического Союза Молодежи 
племрепродуктора «Невинномысский».

Члены комиссии:
Ларина Дина Георгиевна — от комму­

нистической организации племрепродук­
тора «Невинномысский»;

Кулаков Леонид Иванович — от ра­
бочих, специалистов сельского хозяйства 
и служащих племрепродуктора «Не­
винномысский».

Шапинская Любовь Ивановна — от 
организации профессионального союза ра­
ботников сельского хозяйства племреп­
родуктора «Невинномысский»;

Алексеева Елена Николаевна — от 
организации профессионального союза 
работников сельского хозяйства плем­
репродуктора «Невинномысский».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 45
(Центр — начальная школа хутора 

Новый Зеленчук).
Председатель участковой избиратель­

ной комиссии Мясоед Александр Дмит­
риевич — от коммунистической органи­
зации птицефабрики «Крчубеевская».

Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии Бескоровайный 
Василий Иванович — от рабочих, специ­
алистов сельского хозяйства и служащих 
птицефабрики «Кочубеевская».

Секретарь участковой избирательной 
комиссии Холодова Валентина Ивановна 
—от рабочих, специалистов сельского хо­
зяйства и служащих птицефабрики «Ко­
чубеевская»;

Члены комиссии:
Подосинникова Любовь Васильевна — 

। от организации профессионального сою­
за работников сельского хозяйства пти­
цефабрики «Кочубеевская»;

Серкова Татьяна Петровна — от орга­
низации Всесоюзного Ленинского Комму­
нистического Союза Молодежи птице­
фабрики «Кочубеевская»;

Литвинова Любовь Алексеевна —• от 
рабочих, специалистов сельского хозяй­
ства и служащих птицефабрики «Кочу­
беевская»;

Замкина Антонина Петровна — от ра­
бочих, специалистов сельского хозяйства 
и служащих птицефабрики «Кочубеев­
ская».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 46

(Центр — Дом культуры хутора Дег- 
тяревского).

Председатель участковой избиратель­
ной комиссии Шепель Григорий Петро­
вич — от коммунистической организации 
совхоза «Междуреченский».

Заместитель председателя участковой 
избирательной комиссии Решетникова 
Валентина Ивановна —от учителей и 
служащих Дегтяревской средней школы.

Секретарь участковой избирательной 
комиссии Рисухин Василий Андреевич— 
от рабочих, специалистов сельского хо­
зяйства и служащих совхоза «Междуре­
ченский».

Члены комиссии:
Гонтарь Раиса Ефремовна — от орга­

низации профессионального союза ра­
ботников госторговли и потребкоопера­
ции Дегтяревского заготовительного ; 
пункта;

Фролова Галина Густавйа — от орга- ; 
низации профессионального союза работ- ; 
ников сельского хозяйства совхоза < 
«Междуреченский»;.

Смолева Людмила Павловна — от ра- < 
бочих, специалистов се?гьского хозяйства ] 
и служащих совхоза «/Междуреченский»; 1

Охонько Лариса Сергеевна — от орга- ; 
низации Всесоюзного Ленинского уКомму- ; 
нистического Союза Молодежи Дегтя- 
ревской средней школы.

Председатель райисполкома
Е. И. КАЛЮГИН. 5

Секретарь оайисполкома 5
А П. ЧЕРНОВА.

Зам. редактора В. ШЕВКУНЕНКО.

Н-ХШ АДРЕС: 357000, с. Кочубеевское, Ставропольского края, улица имени Октябрьской революции № 47. Телефоны: редактора—8-09, зам, редактора—6-38, 
отдела сельского хозяйства — 4-09, отв секретаря — 3-79 отдела писем — 2-44, бухгалтерии — 4-86, радиовещания — 5-05, типографии — 5-49.

Набрана и отматрицирована в Кочубее вской типографии отпечатана в Невнн номысской тийографнв
Тираж 11773 Газета выходит по вторникам, четвергам и субботам Заказ Хз 1897


